
DIVULGAÇÃO DO GABARITO, RESULTADO DA PROVA 

OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ATUAÇÃO NO 
PROJETO DE APOIO À TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – PROATI: 
DIVULGAÇÃO DO GABARITO, RESULTADO DA PROVA OBJETIVA 

E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS 
              A Comissão Especial do Projeto de Apoio à Tecnologia – PROATI da 
Diretoria de Ensino – Região Miracatu, com fundamento na Resolução da 
Secretaria do Estado da Educação – SEDUC nº 35/2025, torna pública 
a DIVIGUGAÇÃO DO GABARITO, RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E 
CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS do 2º processo seletivo simplificado de 
profissionais, em nível regional, para a atuação no Projeto de Apoio à Tecnologia 
– PROATI nas escolas da rede pública estadual desta Diretoria de Ensino, 
conforme estabelecido a seguir:  

1. DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS 
 

GABARITO PROVA 
PROATI  

MODELO “A” 

GABARITO PROVA 
PROATI 

MODELO “B” 

GABARITO PROVA 
PROATI 

MODELO “C” 
1- B 
2- C 
3- C 
4- C 
5- C 
6- A 
7- D 
8- B 
9- A 
10- B 
11- C 
12- C 
13- C 
14- B 
15- C 
16- A 
17- D 
18- C 
19- B 
20- E 
 

1- C 
2- D 
3- C 
4- B 
5- B 
6- C 
7- A 
8- C 
9- C 
10- A 
11- C 
12- A 
13- B 
14- D 
15- C 
16- B 
17- C 
18- C 
19- E 
20- B 
 

1- A 
2- B 
3- B 
4- C 
5- C 
6- E 
7- C 
8- D 
9- A 
10- B 
11- B 
12- B 
13- A 
14- C 
15- C 
16- C 
17- C 
18- C 
19- D 
20- C 
 

 



   
2. RESULTADO DA PROVA OBJETIVA – RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS 

 

NOME ACERTOS MODELO DA PROVA 
Bianca Vitória Gouveia da Silva Martins 20 C 
Ana Cristina Carneiro Lenartevitz 19 C 
Rodrigo Garcia Mateus 18 B 
Cristina Roseno de Santana 18 C 
Patrícia Silvano Roseti 17 C 
Danielly Vassão Bernardino 17 C 
Camila Simon de Novaes  17 A 
Fernando da Silva Martins 17 A 
Wagner Pereira da Costa 17 A 
Clayton Alves Pinto 15 B 
Mayara de Souza Lelis 15 C 
Luciano Trudes de Matos 15 B 
Jessica de Aquino Silva Correia 14 C 
Cássia da Silva Monteiro 14 A 
Léa Lisboa Collaco 13 A 
Josiane dos Santos Gelsleichter 13 B 
Lidiane Rios de Carvalho 12 B 

 
APROVADOS NO PROCESSO ANTERIOR  

Henrique Vinicius Alves dos Santos  17 C 
Carlos Augusto Velozo de Oliveira 15 A 
Cesar Augusto de Jesus Pereira 15 A 
Gracieiny Alves Barbosa  14 B 

 

 
3. CONVOCAÇÃO PARA AS ENTREVISTAS 

  
 As entrevistas serão realizadas em conformidade com o EDITAL: Título “IV – 
DAS ENTREVISTAS”, itens 19 a 24 nas datas e horários a seguir: 
Dias 03 e 04 de junho de 2025, a partir das 09h00. 
O candidato deverá ingressar no ambiente virtual a partir das 08h30  no link 
abaixo e aguardar ser chamado. 
Link: https://teams.microsoft.com/meet/2934321980164?p=YeACLbTiYpxtRxAX1F 
 
  

  
 
 
 

https://teams.microsoft.com/meet/2934321980164?p=YeACLbTiYpxtRxAX1F


 
Candidatos que realizarão a entrevista no dia 03/06/2025 
 

Bianca Vitória Gouveia da Silva Martins 
Ana Cristina Carneiro Lenartevitz 
Rodrigo Garcia Mateus 
Cristina Roseno de Santana 
Patrícia Silvano Roseti 
Danielly Vassão Bernardino 
Camila Simon de Novaes  
Fernando da Silva Martins 
Wagner Pereira da Costa 
Clayton Alves Pinto 

 
Candidatos que realizarão a entrevista no dia 04/06/2025 
 

Mayara de Souza Lelis 
Luciano Trudes de Matos 
Jessica de Aquino Silva Correia 
Cássia da Silva Monteiro 
Léa Lisboa Collaco 
Josiane dos Santos Gelsleichter 
Lidiane Rios de Carvalho 
Henrique Vinicius Alves dos Santos  
Carlos Augusto Velozo de Oliveira 
Cesar Augusto de Jesus Pereira 
Gracieiny Alves Barbosa  

 
 

4. CLASSIFICAÇÃO FINAL 

  
A Classificação Final será publicada em 05/06/2025, conforme previsto no Anexo 
IV do Edital e obedecerá ao disposto no Título: V – DA CLASSIFICAÇÃO E DAS 
DISPOSIÇÕES FINAIS, itens 25 a 30, do Edital. 
 

5. ATRIBUIÇÃO PROATI: Data: 06/06/2025 
 

Miracatu, 02 de junho de 2025 
Comissão PROATI 
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